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da bedre end nogen sinde, overhovedet tillader, 
at nogle familier har en så dårlig økonomi, at 
børn skal rives op med rode fra det område, de 
bor i, fordi regeringen har beskåret mors og fars 
økonomi, så huslejen ikke kan betales. 

I stedet for at reparere på de skader, der er 
sket, burde vi i stedet forebygge. Som det frem- 
går af de almindelige bemærkninger til lovfor- 
slaget, ved ministeren ikke nøjagtig, hvorfor der 
er så mange udsættelser, men hvis man spørger 
udeomkring i samfundet, i boligselskaberne, 
hos socialforvaltningerne og andre, der er i be- 
røring med problemet, ja, sågar hos KL, svarer 
de faktisk i kor. Alle de, der kender familierne, 
alle de, der har set det ske, siger, at det i høj grad 
er familier, der er ramt af kontanthjælpsloftet el- 
ler kun har den meget lave starthjælp, så de ikke 
har råd til at betale deres husleje. Meldingerne 
er entydige og klare, og hvorfor skulle disse or- 
ganisationer ikke tale sandt? 

Kl. 16.05 
Hvis regeringen virkelig ønsker at gøre noget 

ved den kraftige stigning i antallet af udsættel- 
ser, skulle regeringen melde positivt ud med 
hensyn til at fjerne kontanthjælpsloftet og start- 
hjælpen i stedet for blot at undersøge og under- 
søge og undersøge og komme frem til, at én un- 
dersøgelse ikke er tilstrækkelig, og igangsætte 
den næste. Vi Socialdemokrater har allerede ta- 
get initiativ til at fjerne kontanthjælpsloftet og 
starthjælpen, fordi de ikke virker, og fordi de 
først og fremmest har bidraget til at øge ulighe- 
den i Danmark, men regeringen er sammen med 
Dansk Folkeparti tilsyneladende ligeglad med, 
at i øvrigt velfungerende familier med børn bli- 
ver smidt ud af deres lejlighed, fordi de ikke har 
råd til at betale huslejen. Det er sørgeligt. 

På trods af denne meget triste baggrund for 
L 151 støtter vi lovforslaget, også selv om vi sy- 
nes, det er et plaster på et sår, som kunne be- 
handles meget mere effektivt. 

Og så skulle jeg i øvrigt på dette tidspunkt af 
dagen hilse fra Det Radikale Venstre og sige, at 
de ikke alene støtter lovforslaget, men også de 
holdninger, der er givet til kende her. 

Formanden: 
Tak til fru Mette Frederiksen. Så er det fru Tina 
Petersen som ordfører. 

Tina Petersen (DF): 
Jeg må sige, at de ordførere, der har været oppe 
indtil nu, lige ved og næsten har taget pusten fra 

mig. Men fra Dansk Folkepartis side skal det ly- 
de, at det forslag, som er fremlagt af ministeren i 
dag, synes vi er et godt forslag. Der er nogle ele- 
menter i det, som vi i hvert tilfælde godt kan se 
kan hjælpe på området. 

Jeg kan høre på de ordførere, der har været 
oppe, at problemerne bunder i kontanthjælps- 
loftet, men jeg må sige, at for vores vedkommen- 
de mener vi, at der er nødt til at være et loft, 
også for at hjælpe folk tilbage på arbejdsmarke- 
det. For mange mennesker har det været en god 
hjælp at blive bakket op, så de har kunnet kom- 
me tilbage på arbejdsmarkedet og få sig et job. 

Det er klart, at der er en gruppe af kontant- 
hjælpsmodtagerne, der skal hjælpes, og det bli- 
ver gjort med forslaget her. Man skal genvurde- 
re de menneskers sager, kigge på sagerne, og 
formoder man, at der er en situation, hvor de 
har et behov, er det klart, at de også skal hjælpes, 
lige netop for at undgå den situation, at de bli- 
ver sat ud af deres lejlighed. Det synes jeg er po- 
sitivt, det kan simpelt hen ikke være anderledes. 

Forslaget tager lige netop sigte på at beskytte 
familier. Der er tænkt på både børn og unge, så 
jeg synes helt klart, at ministeren er inde på det 
rigtige, og Dansk Folkeparti kan fuldt ud tilslut- 
te sig forslaget, som det ligger her i dag. 

Formanden: 
Der er et par korte bemærkninger til ordføreren, 
først fra fru Mette Frederiksen. 

(Kort bemærkning). 
Mette Frederiksen (S): 
Jeg studser over, at ordføreren for Dansk Folke- 
parti nu kan åbenbare, at en del af de menne- 
sker, der har været ramt af kontanthjælpsloftet, 
er kommet i beskæftigelse og har kunnet drage 
nytte af loftet som en hjælp til at komme i arbej- 
de, for det er der nemlig ingen andre der har 
sagt før. Selv den regering, der er ophav til kon- 
tanthjælpsloftet, har i sine egne rapporter og i 
sine egne svar til f.eks. Arbejdsmarkedsudvalget 
tilkendegivet, at man ikke rigtig har kunnet se 
nogen beskæftigelsesstigning på baggrund af 
kontanthjælpsloftet. Bl.a. har beskæftigelsesmi- 
nisteren jo på et tidligere tidspunkt sagt, at ca. 
95 pct. af dem, der har været berørt af kontant- 
hjælpsloftet, aldrig er kommet i beskæftigelse, 
så jeg vil gerne høre, hvad det er for nogle nye 
oplysninger, Dansk Folkeparti kan referere til 
her i dag. 


